deprenhenditur: per quod deus glorificatur et benedic-
 tur et predicat. In signum ergo tanti muneris et operis
 dignitate non tangitur eum cum salua.
Adhuc. i. dolo. sic exponit. xxi. qo. y. quacumq.
 et muru sanauit: tangens cum
 spuro lingua eius, z mittes di-
 gitos in auriculam eius, dicit:
 Effeta, qd est adaperire. hoc
 em sacramenti hic agut, vt p
 lina typica? z sacerdoti factu,
 sapietia z virt? diuina salutem
 cuiusde catechumini operet, vt
 apertant ei nares ad sapien-
 diu odore notitie dei, vt aperia-
 tur ei aures ad audiendu mada-
 ta dei, vt apertant ei sensu in
 timo corde ad respondendu.
Item Amb. de sacramentis.
Quare nares no oia bap-
 tizandi episcop? tagit.
Rops gloria? mune-
 ris? oper? no oia? tan-
 git eps: s. nares, vt bonu odo-
 re accipiat pietatis eterne.
Item Habanus de institutio-
 ne clericorum.
Quare a sacerdote mon-
 guntur.
Item a sacerdote in-
 guntur, vt sacrum bap-
 ptisma cum fide accepta custo-
 dia: vngit sic illius pect? oleo
 sanctificato cu inuocatioe scie-
 trinitatis: vt nulle relique la-
 tentis inimici in eo resideat: sed
 in fide scie trinitatis mēs eius
 confortet. vngit z inter scapu-
 las de eodem oleo: vt vndiqz
 muniat: z ad bona opera facie-
 da per dei gratia roboetur.
Item consecratur fons: vt ad
 ipsum baptismum catechumini
 accedat.
Item Amb. l. lib. de sacramentis.
Quod fontem baptismi trini-
 tatis presentia consecrat.
Ent sacerdos ad fon-
 tem, dicit ptece: inuo-
 nitatio: operat dei filius: descendit spū sanctus. s. in bap-
 ptismo cquiti. ppter incredulos de cedit in ptece vultu:
 qd similit in apros descendit ppter hoc in lingua igneis,
 nos autē no percipim? ed vultuiter, sed per fidem.
 SS III

Et opera. i. p-
 dicationis ante em-
 qd quibz baptizetur.
 nec ad cognis do-
 muni iudicium: nec
 ad predicationem of-
 ficiū gerendum
 est idoneus. Unde
 nec debet quis an-
 te baptismum coz-
 pus Christi sume-
 re: nec predica-
 tio officii gerere,
 nec debet si credi
 hoc vel illud. vnde
 in euāgelio Jo-
 annis: Iesus non
 credebatur se illos. i.
 infidelibus.
Non oia tan-
 git. Ad ostenden-
 dum qd non pntes
 credendum est do-
 mni. h. qd odor fame
 sue pcecessit. de
 cā vntionis habet
 est de sacra ync. cū
 venisset. Jo.
Item peract
 omnibus supradic-
 tis vngitur bap-
 tizandus in pectore
 oleo sanctificato cu
 inuocatioe ptece
 filij z spū sancti: vt
 mens eius confort-
 tetur in fide. Unge-
 tur eodem oleo in-
 ter scapulas. vt vndiqz
 muniat. et
 ad bona opera fac-
 cienda per dei gra-
 tiam roboetur.
Deinde, id est
 postq est baptiza-
 tus. vnde fons ca-
 pi. debuit esse pntis
 cipium. Jo.
Ent sacer-
 dos. i. p. p. p. p. p.
 mo st in hoc. ca. qd
 facere debeat sacer-
 dos cū ad fontē ba-
 ptizandi pmo ve-
 nit. Sedo de q vbi
 homo baptizat sim-
 fons euāgelicaz
 adest presentia tri-
 unitatis. s. in bap-
 ptismo cquiti. ppter
 incredulos de cedit
 in ptece vultu:
 qd similit in apros
 descendit ppter hoc
 in lingua igneis,
 nos autē no percipim?
 ed vultuiter, sed per
 fidem.

Baptis-
 mo ca-
 qz coz-
 pus dñi
 sumat,
 neq p-
 dicit.

duas est otido. ff. de sol. nec enim contrarius tamē dicit: ar-
gu. c. de sen. z interio. l. polatā. dico enim ordinē s̄boꝝ
esse de forma. Si autem mota interponatur naturalis z
compendiosa, vt de respirando vel suffiendo vel excrea-
do, non obest. alias contra. C. de testa. cum antiquitas. et
de tempore. hoc et
actu qui interponi-
tur, distinguit per
l. ff. de duobus reis
c. si. duo reos. s̄.
viti. et penul. et de
verbo. obligat. con-
tinuā. nam modi-
cum interuallū nō
impedit: quod tamē
magis in intel-
lectu s̄. locutione
et. ff. de so. ratum.
et hoc etiam atten-
das circa formam
eucharistie. pone
enim quod dicit for-
mam panis, demū
post aliquid tantum
spatium formā vi-
ni: nunquid tran-
sibitatur ibi pa-
nis vel vinum. An
vt p̄missi. tamen
questio non proce-
deret fm eos q̄ di-
cant esse duas fo-
mas: vt notauit. s̄.
dist. ij. q. passus.

Prima igitur et secunda pre-
dicatione de his rāum
locuti sum⁹ que vobis prius
ad fontē sanctū veniret, iuxta
catholice ecclie instituta tradi-
dim⁹: z qd significaret vnctio
q̄ diuersis corporis nostri ad-
hibita partib⁹, diuersum intel-
lectū designat (prout dñs do-
nare dignatus est interpretati
sum⁹, cū ostēderimus vos per
oleū sanctificationis ad aucti-
tū plene fidei preparatos, et
ad bonum christi odorem vo-
catos, et toto corde ad abenti-
clandum diabolo esse commo-
nitos: nuncvero de interiorib⁹
tam mysterijs locuturi sumus
tam in ipso s̄ote celebrata sunt:
emissa enim certissima cautio-
ne q̄ vos ab enunciare omni-
bus pompis diaboli, omnibus
operib⁹ et⁹, omni fornicationi
diabolice spondidistis: descen-
distis in fontē sacrū, fontem re-
demptionis, fontē sanctifica-
tū virtute dei celesti. In hoc
ergo fonte anteq̄ vos toto cor-
pore tingerem⁹, interrogauim⁹.
Lredis in deū patrē oī-
potētē? Rēpōdistis: Lredo.
Rursus interrogauim⁹. Lredis
et in Iesum christū filium
eius q̄ nāt⁹ est de spū sc̄to ex Ma-
ria virgine? Rēpōdistis singu-
lī: Lredo. Itē interrogauim⁹.
Lredis z in spiritū sc̄m? Rē-
distis similiter: credo. I hoc au-
tē fecim⁹ iuxta dñi nostri Iesu
christi saluatoris imperiū: qui

puer factus adultus. xxxv. distinctio. de iudicio. et obli-
gantur licet nichil intelligant. C. de sal. mo. l. i. immo si de
ne impererimus, potius liberatur a diabolo q̄ obliget-
tur. nam ignotans per alium bene liberatur. Item ex
eo q̄ dicitur certissima, est argu. q̄ simplex cautio, idonea
cautio dicitur. ra- Cautio
mē lex dicit q̄ cum idonea
dicatur idonea cau-
tio, intelligendum
est pignus vel fidei-
iustit: vt. ff. de s̄. Mat.
deicom. liber. l. iij. xxvij.
s̄. addici.

Lredis in sanctā ecclesiā, re-
missionē peccatōꝝ, carnis resurre-
ctionē: nō eo modo quo Inter-
rogauim⁹, vt quomodo in deū
credid. sic z in ecclesiā sanctam
catholicā: q̄ p̄pterea sancta et
catholica est. q̄ recte credit in
deū: nō ergo dixim⁹ vt in eccle-
siā quasi in deū crederetis: sed
intelligē nos dicere z dixisse vt
in ecclesiā sancta catholica puer
santes in deū crederetis, crede-
retis etiā resurrectionē carnis
que futura est.

Ite Gido. de offi. lib. ij.
C. filioꝝ fidei z p̄fessione par-
uuli baptizantur.

Paruuli alio p̄fitebā-
p̄tizantur, q̄ adhuc lo-
quū vel credere nesciunt sicut
etiā egri, muti, z surdi, quoru
vice ali⁹ p̄fitec, vt p̄ eis respō-
deant dum baptizant.

Ite ex cōci. L. arth. iij.
C. filioꝝ testimonio egrotan-
tes sunt baptizandi.

Enotātes si p̄ se respon-
dere nō possunt, cū vo-
lūtas eoz testimonij sui⁹ dix-
erit, baptizent: simul z de peni-
tentib⁹, agendum est.

Item Augustinus.
C. sacramētū fidei non ipsa
fides paruulū facit fidec.

de inu. sup. s̄. pupillus. differētiā
fautem et furiosum. s̄. e. h. qui.
g. Uice nā satis p̄uenit est vt q̄ aliū obligat, etiam
liberet per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. z
fide iudice potiam. ff. de fidei i. fidei iudice. et ignotanti c. fe. de
etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso.
h. Et notātes. s̄. sui. s̄. amici.
i. dicitur. Uel dia fecerit, vel per signa, vt dicit
sui. f. voluntatis.

cautio dicitur. ra- Cautio
mē lex dicit q̄ cum idonea
dicatur idonea cau-
tio, intelligendum
est pignus vel fidei-
iustit: vt. ff. de s̄. Mat.
deicom. liber. l. iij. xxvij.
s̄. addici.

Paruuli alio p̄fitebā-
p̄tizantur, q̄ adhuc lo-
quū vel credere nesciunt sicut
etiā egri, muti, z surdi, quoru
vice ali⁹ p̄fitec, vt p̄ eis respō-
deant dum baptizant.

Ite ex cōci. L. arth. iij.
C. filioꝝ testimonio egrotan-
tes sunt baptizandi.

Enotātes si p̄ se respon-
dere nō possunt, cū vo-
lūtas eoz testimonij sui⁹ dix-
erit, baptizent: simul z de peni-
tentib⁹, agendum est.

Item Augustinus.
C. sacramētū fidei non ipsa
fides paruulū facit fidec.

de inu. sup. s̄. pupillus. differētiā
fautem et furiosum. s̄. e. h. qui.
g. Uice nā satis p̄uenit est vt q̄ aliū obligat, etiam
liberet per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. z
fide iudice potiam. ff. de fidei i. fidei iudice. et ignotanti c. fe. de
etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso.
h. Et notātes. s̄. sui. s̄. amici.
i. dicitur. Uel dia fecerit, vel per signa, vt dicit
sui. f. voluntatis.

Et ipse in simbolo, sed credo sanctam ecclesiam: Aug. credit ef-
fatio m: se repetendum ter, vt dicitur: credo in sanctam ecclesiam
percedit sicut ibi, credo in deum zc. Ad vltimum subiungit q̄ in
in ba- alio sensu dicitur, credo in deum: et in alio sensu dicitur,
p̄ssimo credo in ecclesiam catholicam.
q̄ quā a Cautione. hic ergo intercedit stipulatio, z obligan-
tur pueri ex p̄missione patris, licet non intelligant:
par quod speciale est in baptismo, illud autem est loco si u-
uabili. lationis, credis in deum: tenetur ergo obseruare fidem.

si possunt loqui, vt
de Aug. in epistola
ad Renatum epi-
scopum Seprenis
eratio pueri z men-
tiriet verum dice-
re, confiteri z nega-
re iam possunt: et
ideo cū baptizantur
tam symbolū recit-
dant, et ipsi p̄ se ad
interrogationē res-
pondeant.
Uel credere,
argu. q̄ h̄ puer fidei
sed nescit ea vti
vt est. eo. maloues,
ver. a plerisq̄.
f. Quid, vt etiā
furiosi, pupilli⁹ em⁹
infans vel infante alii qui
prim⁹ nō multū a ei⁹ volū-
furioso distat. in s̄. tatē p̄-
bant
xxvj. q.
vi. q̄ re-
liberet per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. z
fide iudice potiam. ff. de fidei i. fidei iudice. et ignotanti c. fe. de
etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso.
h. Et notātes. s̄. sui. s̄. amici.
i. dicitur. Uel dia fecerit, vel per signa, vt dicit
sui. f. voluntatis.

Propter. Simplam. Alludit consuetudini loci. vel simplam. i. vniuersam. Et ita est ar. q. omnes debent baptizari in nomine patris et filii et spiritus sancti. Et sic. Et dicit simplam. i. vniuersam vel vniuersum.

B in arte grammatice, in baptizatio do verba baptizati et fontem contrarium preferbat. eps loci volebat rebaptizare eos quos ille baptizauerat. vnde super hoc concilium papam, qui respondit dicens, q. tale non debet iterum baptizari, si sacerdos ille errorem vel heresim introducere non intendebat: sed tantum ex ignorantia sic contrarie, preferbat.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

De heresim. dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari. Et dicitur in forma ecclesie baptizari, tenentur baptizari.

plius facta sunt. vsq. ad ca. iudi. Quibus. Sicut non olouit in catechismo. Quidam ministri. Chyrianos. s. viij. q. i. olim.

signatur a psbytero i cerebro cum sacro chrymate, sequente sicut ofone: vt chrysti regni paraticeps fiat, et a chrysto chrystianus possit vocari.

Quid sup baptizati a sacerdote dicatur.

Merisit venisti ad sacerdotem: qd tibi dicitur deus: inquit tibi pater opa qd te regenerauit ex aqua et spu sancto, coecessitq. peccatorum tuorum veni, ipse te inungat in vitam eternam. Vide vbi inunctus es: in vitam eternam, inquit.

Quare vnguentum sup caput baptizati ponatur.

Acepisti mysterium hoc est vnguentum sup caput. qre sup caput: q. sapientie sensus in capite eius. De quo spuale signaculum: qd au disti legi hodie, qd post fontem superest quo pfectio fiat, quando ad inuocationem sacerdotis spualis sanctus in fundit.

Quare candida vestis trahatur chrystiana.

Est baptismum tradit xpianis vestis candida q significat innocentiam et puritatem chrystiana: qua post ablatis veteribus maculis studio facte conuersationis immaculata seruare debet, representanda ante tribunal chrysti. Cuncti vero renati albis induunt vestibus ad mysterium resurgens ecclesie. Item vntur baptizati albis vestibus: vt quocumque nativitate faciem veteri erroris panus suscauerat, habitus secunde regenerationis glie preferat indumentum: regitur em post sacra vnctio: